Edital Nº 02/2019 – PROEST/UFAL Programas de Assistência Estudantil 2019

Universidade Federal de Alagoas (CNPJ 24.464.109/0001-48) | Pró-Reitoria Estudantil | Gerência de Assistência Estudantil | Núcleos de Assistência Estudantil
Campus A.C. Simões – Av. Lourival Melo Mota, s/n – Tabuleiro do Martins – CEP: 57072-900 - Maceió/Al - Tel.(82) 3214-1017 | 1079 | 1080 | 1081

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 02/2019 – PROEST/UFAL

NOTA SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, através da

Pró-Reitoria Estudantil (PROEST), no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa que o Resultado Preliminar do

Edital 02/2019 – PROEST/UFAL será divulgado no dia 29 de maio de 2019 (quarta-feira). No mesmo dia será publicada a

Convocação para Entrevistas.

O período para Recursos ao Resultado Preliminar será do dia 30 de maio ao dia 03 de junho de 2019, através do endereço

eletrônico www.ufal.br/formularios/assistencia-estudantil.

Foram realizadas 2732 inscrições para o processo seletivo de que trata este Edital, sendo 1569 do Campus A.C. Simões

(incluindo CECA e Espaço Cultural), 876 do Campus Arapiraca (incluindo as Unidades de Ensino Palmeira dos Índios, Penedo

e Viçosa) e 287 do Campus Sertão (incluindo a Unidade de Ensino Santana do Ipanema).

Maceió, 13 de março de 2019.

Alex Renner Silva Santos
Gerente de Assistência Estudantil

Manuella Aragão Pinheiro

Coordenadora de Política Estudantil

Silvana Márcia de Andrade Medeiros
Pró-Reitora Estudantil